
1 
 

Zweite Satzung zur Änderung der 
Benutzungsordnung der Universitätsbibliothek 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

 
vom 15. Oktober 2012 

 
Aufgrund von § 2 Absatz 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes 
Mecklenburg-Vorpommern (Landeshochschulgesetz – LHG M-V) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 25. Januar 2011 (GVOBl. M-V S. 18), zuletzt geändert durch 
Artikel 6 des Gesetzes vom 22. Juni 2012 (GVOBl. M-V S. 208, 211), und § 29 
Absatz 5 der Grundordnung der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald vom 
26. August 2003 (Mittl.bl. BM M-V 2003 S. 328), zuletzt geändert durch Satzung vom 
23. Juli 2012 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 24. September 2012), erlässt 
die Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald die folgende Satzung zur Änderung der 
Benutzungsordnung der Universitätsbibliothek: 
 

Artikel 1 
 
Die Benutzungsordnung der Universitätsbibliothek vom 11. August 2003 
(hochschulöffentlich bekannt gemacht am 15. Dezember 2003), zuletzt geändert 
durch Satzung vom 24. März 2009 (hochschulöffentlich bekannt gemacht am 5. Mai 
2009), wird wie folgt geändert: 
 
§ 10 Absatz 1 Satz 1 wird wie folgt gefasst: 
„In allen der Benutzung dienenden Räumen der Universitätsbibliothek, insbesondere 
in den Lesebereichen, ist Ruhe zu bewahren; lautes Sprechen und Telefonieren sind 
zu vermeiden. Rauchen ist in keinem Fall gestattet; Essen und Trinken sind nur in 
dafür vorgesehenen Räumen gestattet.“ 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer hochschulöffentlichen 
Bekanntmachung in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Ernst-Moritz-Arndt-
Universität Greifswald vom 19. September 2012. 
 
Greifswald, den 15. Oktober 2012 
 
 
 

Der Rektor 
der Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald 

Universitätsprofessor Dr. rer. nat. Rainer Westermann 
 
 
Veröffentlichungsvermerk: Hochschulöffentlich bekannt gemacht am 18.10.2012 
 


